
 

 

 

 

 
      

      UNIONE EUROPEA 
 Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

    

   
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

Prot. n. 1885/B15-B32               Bisceglie , 06/04/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
· VISTO il D.I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che disciplina 
l’attività negoziale delle Istituzioni Scolastiche; 
· VISTO il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 80 del 04/06/2015; 
· VISTE le delibere dei competenti Organi Collegiali; 
· VISTO il Progetto “Per-corsi di miglioramento”, previsto nel Programma annuale 2016 per 
la formazione dei docenti, comprendente: 

  il Corso di aggiornamento "DIMMI COME DISEGNI..." per docenti di scuola 
dell’infanzia; 

 il Corso di aggiornamento "A scuola di …numeri" per i docenti della scuola 
primaria; 

  il Corso di aggiornamento"Promuovere le competenze linguistiche"  per i 
docenti della scuola primaria; 

 
· VISTO che l’art. 40 della Legge 27/12/1997 N. 449 consente la stipulazione di contratti di 
collaborazione occasionale per prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti e la formazione nell’ambito dell’autonomia scolastica; 
· ACCERTATO che nessun docente  all’interno dell’organico  dell’Istituzione scolastica è in 
possesso di titoli e di un approfondita preparazione, per assumere l’incarico di relatore in un 
corso di aggiornamento fra quelli compresi nel Progetto “Per-corsi di miglioramento”; 
- CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2015/16 si rende necessario procedere 
all’individuazione di esperti esterni a cui conferire i contratti di prestazione d’opera in qualità 
di relatori per i corsi di aggiornamento sopra citati; 
 

DETERMINA 
di avviare la procedura di selezione per il reclutamento di tre  esperti esterni, in qualità di  
relatori/conduttori  dei corsi di aggiornamento in premessa specificati,  mediante avviso pubblico. 
I criteri di individuazione, le modalità operative di espletamento dell'attività prevista, il compenso e la 
sua erogazione saranno riportati nell'avviso di selezione che sarà pubblicato in data odierna. 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente 
indirizzo: www.secondocircolobisceglie.gov.it. 
                        Firmato 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                      Prof. Gaetano RAGNO                         
      
 

mailto:baee06900x@istruzione.it
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/


 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

 

 

 


